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Protokół Nr VII/XXV/16 
z sesji Rady Gminy Wisznia Mała 

z dnia 30 listopada 2016 r. 
 

 XXV sesja Rady Gminy Wisznia Mała rozpoczęła się o godz. 9.00 w świetlicy wiejskiej 
w Krzyżanowicach, ul. Parkowa 17. 
Ad.1 
 Przewodnictwo obrad objęła Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Ottenbreit 
wypowiadając słowa „otwieram sesję Rady Gminy Wisznia Mała” i witając przybyłych na 
obrady radnych, sołtysów, Wójta Gminy, pracowników urzędu oraz gości.   
  
Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła prawomocność obrad.  
Stan radnych -15 (piętnastu), obecnych – 14 (czternastu).  
Nieobecny był radny Sebastian Stoga. 
Załącznik numer  1 do Protokołu - lista obecności. 
 
Na sesji obecni byli: 
  - Wójt Gminy – Jakub Bronowicki 
- Z-ca Wójta Gminy- Sławomira Misiura- Hermann, 
- Sekretarz Gminy- Mariusz Fedzin, 
- Skarbnik Gminy- Konrad Buczek, 
- Radca Prawny- Adriana Szlachetka, 
- Prezes Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o.- Grażyna Chwastek, 
- Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami- Joanna 
Adamek 
- Inspektor Referatu Remontowo- Inwestycyjnego i Ochrony Środowiska- Marcin Buczak, 
- Specjalista ds. promocji - Anna Pietrzyk 
- Specjalista ds. funduszy europejskich - Rafał Jurneczko, 
- Dyrektor Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji- Paweł Kamiński, 
- Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej- Agnieszka Gaweł- Karwatka, 
- Radny Powiatu Trzebnickiego - Tadeusz Iwaszuk 
- Kierownik Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych – Karolina Kempiszak, 
- Dyrektorzy placówek oświatowych z terenu Gminy Wisznia Mała: 
 - dyr. Jarosław Andrzejczak ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w  Psarach, 

- dyr. Ireneusz Osenkowski i wicedyrektor Iwona Wojtaś z Zespołu Szkół Krynicznie     
im.  Jadwigi Śląskiej, 

 - dyr. Piotr Zaleski ze Szkoły Podstawowej w Wiszni Małej, 
 - dyr. Anna Białecka i wicedyrektor Ewa Awdziejczyk z Zespołu Szkolno- 
Przedszkolnego w Szewcach. 
 
 Ad.2 
 Przewodnicząca Rady Gminy oddała głos Wójtowi Gminy- Jakubowi Bronowickiemu, 
który przywitał wszystkich obecnych na sesji. W imieniu Kierownika Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej poinformował, że rozpoczęto pracę nad strategią naszych zadań 
społecznych. W związku z tym każdy obecny na sesji otrzymał dwie ankiety, które mają na 
celu pomóc w tworzeniu tejże strategii. Następnie Wójt przekazał głos Kierownikowi GOPSu 
w celu przybliżenia szczegółów tego zadania.  



2 
 

 Pani Agnieszka Gaweł-Karwatka poprosiła o rzetelne wypełnienie ankiet, które 
dotyczą  strategii rozwiązywania problemów społecznych na terenie gminy, i które związane 
są z występowaniem ubóstwa, bezrobocia, alkoholizmu, problemów opiekuńczo- 
wychowawczych. Ankieta ta potrzebna będzie do określenia właściwej strategii. Te ankiety 
będą kierowane również do różnych instytucji takich jak Urząd Pracy, Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie czy do Urzędu Gminy. Zwracam się do Państwa, ponieważ jako sołtysi, 
radni czy pracownicy oświaty znacie najlepiej problemy, które występują na naszym terenie. 
Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej wyraziła przekonanie, że strategia, która 
zostanie opracowana będzie adekwatna do sytuacji w naszej gminie.  
Głos zabrał ponownie Wójt Jakub Bronowicki i powiedział, że podczas dzisiejszej sesji będzie 
kilka prezentacji i rozpoczniemy od tej, która dotyczy Lokalnego Programu Rewitalizacji 
Gminy Wisznia Mała. 
 Pracownik Urzędu Gminy ds. funduszy europejskich Rafał Jurneczko przedstawił 
przedstawicieli wykonawcy tworzącego LPR- DS Consulting Damiana Szeflińskiego oraz Arletę 
Ciarczyńską i Piotr Drzewińskiego. Prezentacja obejmowała podstawy prawne przygotowania 
LPR, źródła pozyskania danych statystycznych oraz jego cele, zakres i planowane działania. 
Prezentacja została uzupełniona informacją na temat planowanych inwestycji 
dofinansowanych ze środków spoza budżetu Gminy Wisznia Mała, przedstawioną przez 
Rafała Jurneczko oraz Sławomirę Misiurę-Hermann – zastępcę Wójta Gminy Wisznia Mała. 
LPR został stworzony w oparciu o Wytyczne w zakresie rewitalizacji w programach 
operacyjnych na lata 2014 – 2020 wydane przez Ministerstwo Infrastruktury i Rozwoju oraz 
Wytyczne programowe IZ RPO WD (Instytucja Zarządzająca Regionalnym Programem 
Operacyjnym Województwa Dolnośląskiego na lata 2014-2020) dotyczące zasad 
przygotowania lokalnych  programów rewitalizacji (lub dokumentów równorzędnych) w 
perspektywie finansowej 2014-2020. Ponadto wykorzystano definicje zawarte w ustawie z 
dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (dalej ustawa). 
 Zgodnie z ustawą rewitalizacja stanowi proces wyprowadzania ze stanu kryzysowego 
obszarów zdegradowanych, prowadzony w sposób kompleksowy, poprzez zintegrowane 
działania na rzecz lokalnej społeczności, przestrzeni i gospodarki, skoncentrowane 
terytorialnie, prowadzone przez interesariuszy rewitalizacji na podstawie gminnego 
programu rewitalizacji. LPR różni się dość istotnie od gminnego programu rewitalizacji m.in. 
zakresem. Może on obejmować maksymalnie do 30% mieszkańców gminy oraz do 20% 
powierzchni gminy. Niemniej głównym celem LPR jest rewitalizacja zdegradowanych 
obszarów, ograniczona jedynie zakresem do części terenów gminy. 
 Kryteria, jakie należy brać pod uwagę przygotowując LPR są określone przez w/w 
Wytyczne. Dane statystyczne pozyskano z: Urzędu Gminy Wisznia Mała, Urzędu 
Statystycznego we Wrocławiu, Powiatowej Komendy Policji w Trzebnicy, Urzędu Skarbowego 
w Trzebnicy, Powiatowego Urzędu Pracy w Trzebnicy, Biblioteki w Wiszni Małej, Ośrodka 
Kultury Sportu i Rekreacji w Wiszni Małej, szkół podstawowych i gimnazjalnych na terenie 
Gminy Wisznia Mała, Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gminie Wisznia Mała, 
Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 
 Na podstawie pozyskanych danych wyłoniono obszary zdegradowane. Ze względu na 
fakt, że LPR jest ograniczony swym zasięgiem do 30% mieszkańców gminy i 20% powierzchni 
gminy, wyłoniono cztery miejscowości jako obszar do rewitalizacji: Kryniczno, Piotrkowiczki, 
Strzeszów, Wisznia Mała. Podstawą było tutaj zaawansowanie planistyczne projektów 
inwestycyjnych na terenie tych miejscowości oraz zabezpieczenie źródeł ich finansowania w 
Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wisznia Mała. LPR jest obligatoryjnym 
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załącznikiem do wniosków o dofinansowanie w ramach RPO WD – Działanie 6.3 Rewitalizacja 
zdegradowanych obszarów. Działanie to umożliwia pozyskanie dotacji UE na remont, 
modernizację lub przebudowę zdegradowanych budynków wielorodzinnych będących 
własnością jednostki samorządu terytorialnego oraz zagospodarowanie terenów 
przeznaczonych do rewitalizacji poprzez m.in. montaż obiektów małej architektury, 
nasadzenia zieleni, montaż oświetlenia itp.  
W związku z powyższym LPR zawiera dwie listy planowanych projektów.  
 
 Lista A obejmuje projekty, które mogą być dofinansowane w ramach działania 6.3 
RPO WD.   Są to: 

1. Przebudowa budynku gminnego w Piotrkowiczkach z dostosowaniem do funkcji 
mieszkaniowej i oświatowej; 

2. Przebudowa, rozbudowa i zmiana sposobu użytkowania budynku świetlicy na 
budynek wielorodzinny w Strzeszowie; 

3. Zagospodarowanie terenu centrum wsi Kryniczno; 
4. Zagospodarowanie terenu wokół budynku świetlicy wiejskiej - centrum społeczno-

kulturalnego w miejscowości Strzeszów; 
5. Zagospodarowanie przestrzeni publicznej przy budynku Urzędu Gminy Wisznia Mała; 
6. Zagospodarowanie terenów rekreacyjno-sportowych w Wiszni Małej. 

 Lista B zawiera projekty, które są pożądane i planowane do realizacji, lecz nie można 
na nie  uzyskać dofinansowania w ramach działania 6.3 RPO WD. Są to: 

1. Doświetlenie terenów na obszarach wymagających rewitalizacji - projekt Gminy 
Wisznia Mała; 

2. Modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej w Gminie Wisznia 
Mała - wykonanie robót budowlanych w świetlicy w Krynicznie - projekt Gminy 
Wisznia Mała; 

3. Budowa świetlicy wiejskiej - centrum społeczno-kulturalnego w miejscowości 
Strzeszów - projekt Gminy Wisznia Mała; 

4. Budowa sieci dróg rowerowych oraz parkingów typu Park&Ride na terenie gminy 
Wisznia Mała - projekt Gminy Wisznia Mała w partnerstwie z Agencją Rozwoju 
Aglomeracji Wrocławskiej S.A., Gminą Oborniki Śląskie, Gminą i Miastem Oleśnica; 

5. Wszechstronny rozwój dzieci w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Wiszni Małej - 
projekt Gminy Wisznia Mała; 

6. Wzrost jakości edukacji szkolnej w Gminie Wisznia Mała - projekt Gminy Wisznia 
Mała i szkół gminnych; 

7. Utworzenie na terenie obszarów rewitalizacji Gminy Wisznia mała miejsc opieki nad 
dziećmi do lat 3 - projekt Gminy Wisznia Mała i Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Wiszni Małej 

8. I ty możesz zostać św. Mikołajem w gminie Wisznia Mała. Aktywizacja świąteczna 
osób wykluczonych społecznie w gminie Wisznia Mała - projekt Gminy Wisznia Mała i 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wiszni Małej; 

9. Akcja Integracja! - projekt Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wiszni Małej w 
partnerstwie z Gminą Wrocław oraz  ośrodkami pomocy społecznej w Żórawinie i 
Obornikach Śl. 

Z powyższej listy uzyskano już dotację UE na projekty nr 2, 6 i 9. Natomiast projekty nr 4, 5 i 
7 zostały złożone w ramach innych działań RPO WD i są w fazie oceny przez instytucje 
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organizujące konkurs. Pozostałe przedsięwzięcia będą sukcesywnie zgłaszane do programów 
finansujących tego typu działania. 
 Po przyjęciu LPR uchwałą Rady Gminy Wisznia Mała następnym krokiem będzie jego 
pozytywna weryfikacja przez Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego (dalej 
UMWD). W pierwszej połowie 2017r. przewiduje się złożenie wniosków o dofinansowanie w 
ramach działania 6.3 RPO WD, zawierających już zatwierdzony przez UMWD LPR. 
 Należy podkreślić, że LPR w żaden sposób nie ogranicza możliwości pozyskania 
dofinansowania na inwestycje zlokalizowane poza obszarem do rewitalizacji. Program ten 
jest jedynie opracowaniem wspomagającym pozyskanie dotacji UE, przede wszystkim w 
ramach działania 6.3 RPO WD, gdzie jest załącznikiem obligatoryjnym, a także w ramach 
innych działań RPO WD, gdzie jego załączenie do wniosku o dofinansowanie zwiększa 
punktację projektu. Występują też programy pomocowe finansowane z budżetu państwa lub 
województwa, które nie uwzględniają lokalnych programów rewitalizacji w kryteriach oceny 
projektów. Są to np. programy Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei, Programu Rozwoju Gminnej 
i Powiatowej Infrastruktury Drogowej, czy program pomocy finansowej na ochronę, 
rekultywację i poprawę jakości gruntów rolnych. 

Radny Łukasz Ozimek zadał pytanie odnośnie tabel dotyczących fundacji  i 
stowarzyszeń z terenu gminy Wisznia Mała, dlaczego  występują różnice w wartości  
współczynnika? 
Odpowiedziała Arleta Ciarczyńska, że to wynika z tego, iż pierwsza tabela jest sporządzona 
na podstawie ogólnodostępnych badań np. z GUS, czy opinii publicznej, natomiast druga 
tabela jest ściśle związana z danymi z gminy, dlatego mogą wystąpić takie różnice. 
Mieszkańców powinna interesować właśnie druga tabela, która odnosi się do terenu gminy z 
danych lokalnych.  
Radny Łukasz Ozimek nadal się nie zgadzał ze wskaźnikiem i Pani Arleta obiecała dokładnie 
sprawdzić  jeszcze raz tabele. 

Radny Maciej Łamasz zadał pytanie czy planowane są  działania rewitalizacji w 
związku z innymi miejscowościami, które np. mają 7/11 punktów, a miejscowości które będą 
rewitalizowane mają 8/11 punktów, czy są plany w stosunku do takich właśnie 
miejscowości? 
Odpowiedziała Arleta Ciarczyńska, że w pierwszej kolejności brane są pod uwagę te 
miejscowości, które odpowiadają najwyższej punktacji. Sławomira Hermann – Zastępca 
Wójta, która stwierdziła, iż te zadania występują w WPF i wynikają z wniosków mieszkańców 
oraz naszych potrzeb jako gminy.  
Ad.3 
 Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Ottenbreit  powiedziała, że na wniosek 
Wójta Gminy prosi się o zgodę na poszerzenie porządku obrad w punkcie 7 o uchwałę w 
sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania z tytułu leasingu operacyjnego na 
zakup samochodu dla pracowników gospodarczych Urzędu Gminy Wisznia Mała oraz w 
punkcie 13 o uchwałę w sprawie przyjęcia do realizacji  „Lokalnego Programu Rewitalizacji 
Gminy Wisznia Mała na lata 2016-2022”.  
 Prowadząca obrady Przewodnicząca Rady zapytała czy ktoś z radnych chce zabrać głos w 
sprawie proponowanego porządku obrad? Nie było żadnych uwag. Prowadząca obrad 
zapytała kto jest „ za” przyjęciem porządku obrad. Oddano 14 głosów „za” przyjęciem 
porządku obrad. 
Tym samym porządek obrad  został przyjęty jednogłośnie.  
Wobec powyższego porządek obrad, po uwzględnieniu wniosku przedstawia się następująco: 
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1. Otwarcie sesji. 
2. Informacje i komunikaty Wójta i Przewodniczącego. 
3. Zatwierdzenie porządku obrad. 
4. Informacja dotycząca stanu realizacji zadań oświatowych w Gminie Wisznia Mała za 

rok szkolny 2015/2016. 
5. Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr VII/XIV/108/15 Rady Gminy Wisznia Mała  

z dnia 30 grudnia 2015 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Wisznia Mała na 2016 rok. 

6. Uchwała w sprawie zmian w planie budżetu gminy na 2016 rok.  
7. Uchwałą w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania z tytułu leasingu 

operacyjnego na zakup samochodu dla pracowników gospodarczych Urzędu Gminy 
Wisznia Mała. 

8. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie poboru w drodze inkasa należności 
pieniężnych  pobierania od osób fizycznych w formie łącznego zobowiązania 
pieniężnego, podatku rolnego, leśnego, od nieruchomości i od posiadania psa oraz 
ustalenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

9. Uchwała w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf za 
zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków na terenie Gminy 
Wisznia Mała. 

10. Uchwała w sprawie ustalenia dopłaty do ceny wody i ścieków. 
11. Uchwała w sprawie utraty mocy uchwały w sprawie ustalenia „Wieloletniego 

Programu Współpracy Gminy Wisznia Mała z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami  wymienionymi w art.3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 
działalności pożytku  publicznego i o wolontariacie ( Dz. U. Z 2014 r., poz.1118 ze 
zm.) na lata 2015-2018). 

12. Uchwałą w sprawie ustalenia rocznego programu współpracy Gminy Wisznia Mała  
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na 2017 rok. 

13. Uchwała w sprawie przyjęcia do realizacji „Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy 
Wisznia Mała na lata 2016-2022”. 

14. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod 
nazwą Samorządowa Administracja Placówek Oświatowych Gminy Wisznia Mała. 

15. Uchwała w sprawie wspólnej obsługi administracyjnej, finansowej i organizacyjnej 
jednostek organizacyjnych Gminy Wisznia Mała. 

16. Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr VII/IV/25/15 Rady Gminy Wisznia Mała z dnia 
28 stycznia 2015 r. w sprawie powołania Społecznej Komisji Mieszkaniowej. 

17. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie zabezpieczenia zwrotu 
środków z przyznanej dotacji i spłaty udzielonej pożyczki przez Narodowy Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie spółce Dolnośląski Projekt 
Rekultywacji sp. z o.o. we Wrocławiu w ramach Projektu pn.: „Dolnośląski Projekt 
Rekultywacji” w formie weksla własnego „in blanco” 

 18.  Uchwała w sprawie opłaty targowej. 
 19. Uchwała w sprawie wprowadzenia opłaty prolongacyjnej na terenie gminy Wisznia 

 Mała. 
 20.  Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
 21.  Interpelacje i zapytania radnych i sołtysów. 
 22.  Zamknięcie obrad. 
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Ad.4 
 Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Ottenbreit przekazała głos Kierownikowi 
Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych – Karolinie Kempiszak, która omówiła 
stan realizacji zadań oświatowych w Gminie Wisznia Mała za rok szkolny 2015/2016. 
Szczegóły prezentacji znajdują się na stronie www.sapo.kryniczno.pl  w zakładce Raporty.  
Załącznik nr 2 do Protokołu – Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie 
Wisznia Mała za rok szkolny 2015/2016” 

Radny Łukasz Ozimek wyraził swoją opinie, odnośnie listy osiągnięć uczniów, która 
jest bardzo imponująca, ale jest jeden minus, a mianowicie bardzo dobre wyniki uczniów 
znajdują się zdecydowanie na niższym szczeblu w tabelach niż wyniki finansowe szkół. 
Wyraził swoje zdanie, że zdecydowanie wysoki poziom nauki powinien być ważniejszy i na 
pierwszym miejscu niż finanse szkoły.  
Odpowiedziała Pani Kierownik, że to jest bardzo słuszna uwaga, przede wszystkim 
osiągnięcia uczniów, to co wynoszą kończąc szkołę i z czym wychodzą w świat jest 
najważniejsze.  

Radny Jerzy Puchacz wyraził swoją opinię, że w Polska może zostać bez inżynierów, 
ponieważ  tylko 15% studentów kończy studia inżynieryjne.  
 Następnie dyrektorzy poszczególnych szkół prezentowali swoje placówki, ich 
osiągnięcia i cele stawiane na przyszłość.  
Załącznik nr 18 do Protokołu- szczegóły wystąpień dyrektorów szkół.    
 Z kolei głos zabrał Wójt Jakub Bronowicki dziękując wszystkim dyrektorom szkół za 
obszerne i szczegółowe prezentacje, każdy z nas mógł znaleźć w nich prawie wszystko. Każda 
z naszych szkół oferuje coś innego, coś nowego i ta oferta jest skierowana do wszystkich 
naszych uczniów, każdy z uczniów może znaleźć to co go interesuje w ofercie zajęć 
pozalekcyjnych. Każda ze szkół oferuje różne dodatkowe zajęcia, nie są one takie same. Chcę 
również wspomnieć o problemie, który przewinął się podczas prezentacji szkół, a 
mianowicie, że każda ze szkół opiekuje się naszymi dziećmi 8-10 godzin dziennie. Niemniej 
jednak nigdy szkoła nie zastąpi rodziców, społeczeństwo ma coraz więcej, coraz to różnych 
priorytetów i rodzina zostaje zepchnięta w dal, co jest bardzo niebezpiecznym zjawiskiem. 
Nie chcielibyśmy, żeby szkoła została przechowalnią dla dzieci. Jest coraz więcej zajęć 
pozalekcyjnych do późnych godzin popołudniowych, czego młody mózg nie jest w stanie 
przyjąć.  Szkoły to ponad  stu nauczycieli, kilkudziesięciu pracowników obsługi i w tym  
momencie chciałbym im serdecznie podziękować za sukcesy szkół, za sukcesy naszych dzieci, 
za codzienną Waszą pracę i oddanie. Dziękuję również za obecność na sesji i przybliżenie 
nam waszych placówek.  
Ad.5 
 Przewodnicząca Rady Gminy oddała głos Skarbnikowi Gminy- Konradowi Buczkowi, 
który powiedział, że uchwała WPF wprowadza zmiany głównie w wartości przedsięwzięć  
w latach objętych prognozą.   
Należą do nich: 
1. przebudowa ulicy Szkolnej w Wiszni Małej,  
2. modernizacja budynku Urzędu Gminy w Wiszni Małej 
3. wniesienie wkładu pieniężnego do spółki PGK w formie aportu 
4. leasing operacyjny samochodu na potrzeby pracowników gospodarczych UG. 
5. wzrost jakości edukacji szkolnej (podstawowej ,gimnazjalnej i ponadgimnazjalnej) na lata 
2016-2018 
6. wprowadzono budowę wodociągów na terenie gminy Wisznia Mała 
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Przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VII/XIV/108/15 Rady 
Gminy Wisznia Mała z dnia 30 grudnia 2015 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Wisznia Mała na 2016 rok z autopoprawką. 
Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Ottenbreit stwierdziła, że na sali obecnych jest 
czternastu radnych co stanowi quorum niezbędne do podjęcia prawomocnej uchwały i 
poddała projekt uchwały pod głosowanie: „za” – 14 (czternaście), „przeciw”- 0 (zero), 
„wstrzymał się”- 0 (zero). Uchwała została przyjęta jednogłośnie, nadano jej nr 
VII/XXV/185/16. Uchwała jest załącznikiem nr 3 do protokołu z obrad Rady Gminy. 
Ad. 6 
  Przewodnicząca ponownie oddała głos Skarbnikowi Gminy, który odniósł się do zmian 
wynikających z autopoprawki : 

 wprowadzono zwrot dotacji DUW, 

 zmniejszenie subwencji oświatowej- dotyczy wzrostu jakości edukacji szkolnej,  

 wzrost jakości edukacji szkolnej dla naszych placówek oświatowych – program    
dofinansowany ze środków unii europejskiej. 

 opłaty i raty leasingowe, związane z zakupem auta na potrzeby pracowników 
gospodarczych UG. 

 wzrost jakości edukacji szkolnej gminnych placówek oświatowych 

 wniesienie wkładu pieniężnego do spółki PGK w formie aportu 
 
Przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie zmian w planie budżetu gminy na rok 2016  
z autopoprawką. 
Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Ottenbreit stwierdziła, że na sali obecnych jest 
czternastu radnych co stanowi quorum niezbędne do podjęcia prawomocnej uchwały i 
poddała projekt uchwały pod głosowanie: „za” – 14 (czternaście) „przeciw”- 0 (zero), 
„wstrzymał się”- 0 (zero). Uchwała została przyjęta jednogłośnie, nadano jej nr 
VII/XXV/186/16. Uchwała jest załącznikiem nr 4 do protokołu z obrad Rady Gminy. 
Ad. 7 
 Ponownie głos zabrał  Skarbnik Gminy Konrad Buczek, który powiedział, iż niniejszy 
projekt jest uchwałą intencyjną w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania z 
tytułu leasingu operacyjnego na zakup samochodu dla pracowników gospodarczych Urzędu 
Gminy Wisznia Mała. Jest to konsekwencją zabezpieczenia środków które Państwo przed 
chwilą przegłosowali. Kwota jest ustalona do wysokości 112 889 zł. Obecny samochód jest 
już delikatnie mówiąc cyt. ”zdezelowany”, potrzebą jest już zakup nowego, który wraz z 
pracownikami gospodarczymi wykonuje wiele zadań, o których Państwo radni i sołtysi 
doskonale wiedzą.  

Przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie 
zobowiązania z tytułu leasingu operacyjnego na zakup samochodu dla pracowników 
gospodarczych Urzędu Gminy Wisznia Mała. 
Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Ottenbreit stwierdziła, że na sali obecnych jest 
czternastu radnych co stanowi quorum niezbędne do podjęcia prawomocnej uchwały i 
poddała projekt uchwały pod głosowanie: „za” –14 (czternaście), „przeciw”- 0 (zero), 
„wstrzymał się”- 0 (zero). Uchwała została przyjęta jednogłośnie, nadano jej nr 
VII/XXV/187/16. Uchwała jest załącznikiem nr 5 do protokołu z obrad Rady Gminy Wisznia 
Mała. 
Ad. 8 
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 Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Ottenbreit przekazała głos Wójtowi Gminy 
Wisznia Mała, który poinformował obecnych, że ta uchwała jest wywołana pewnym 
wydarzeniem, a mianowicie w naszym gronie witamy  nowego sołtysa Mienic- panią Alicję 
Walęcką, która w ostatnich wyborach została wybrana na to stanowisko, a dzisiaj jest po raz 
pierwszy w naszym gronie. Zaczyna również pracę dla swojej społeczności lokalnej i żeby 
mogła spełniać swoje obowiązki jest wymagana ta uchwała Rady Gminy, która upoważni ją 
do działań przewidzianych przez prawo w tym zakresie.  

Przystąpiono do podjęcia uchwały  zmieniającej uchwałę w sprawie poboru w drodze 
inkasa należności pieniężnych pobieranych od osób fizycznych w formie łącznego 
zobowiązania pieniężnego, podatku rolnego, leśnego, od nieruchomości i od posiadania psa 
oraz ustalenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Ottenbreit stwierdziła, że na sali obecnych 
jest czternastu radnych co stanowi quorum niezbędne do podjęcia prawomocnej uchwały i 
poddała projekt uchwały pod głosowanie: „za” –14 (czternaście), „przeciw”- 0 (zero), 
„wstrzymał się”- 0 (zero). Uchwała została przyjęta jednogłośnie, nadano jej nr 
VII/XXV/188/16. Uchwała jest załącznikiem nr 6 do protokołu z obrad Rady Gminy. 
Ad. 9 
 Przewodnicząca Rady Gminy przekazała głos Prezes Przedsiębiorstwa Gospodarki 
Komunalnej – pani Grażynie Chwastek, która szczegółowo omówiła sytuację dotyczącą 
nowych taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę oraz odprowadzenie ścieków, które wejdą w 
życie wraz z uchwaleniem nowej ustawy Prawo Wodne. Na chwilę obecną proponuje się 
przedłużyć obowiązywanie taryf do momentu wejścia w życie nowej ustawy.  
Wójt dopowiedział, że Polska musi nałożyć dyrektywę wodną – koszty związane z 
korzystaniem ze środowiska, które ponosi spółka PGK.  Na pewno te opłaty nie będą takie 
same jak w tej chwili, na pewno będą wyższe niż są obecnie. Dlatego musimy poczekać z 
naszą decyzją, która jest ściśle związana z uchwaleniem tejże ustawy Prawo wodne.   

Przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania 
dotychczasowych taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków 
na terenie Gminy Wisznia Mała. 
Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Ottenbreit stwierdziła, że na sali obecnych jest 
czternastu radnych co stanowi quorum niezbędne do podjęcia prawomocnej uchwały i 
poddała projekt uchwały pod głosowanie: „za” –14 (czternaście), „przeciw”- 0 (zero), 
„wstrzymał się”- 0 (zero). Uchwała została przyjęta jednogłośnie, nadano jej nr 
VII/XXV/189/16. Uchwała jest załącznikiem nr 7 do protokołu z obrad Rady Gminy Wisznia 
Mała. 
Ad. 10 
 Przewodnicząca ponownie oddała głos Pani Prezes Grażynie Chwastek, która 
powiedziała, iż w związku z brakiem zmian cen za dostawę wody i odprowadzanie ścieków, 
prosi się o podjęcie uchwały o utrzymanie dopłat, jakie gmina wnosiła  do tej pory. 

Przewodnicząca Rady powiedziała, że jest to uchwała z autopoprawką i prosi się o 
skreślenie paragrafu 4. 

 Przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie ustalenia dopłaty do ceny wody i 
ścieków z autopoprawką. 
Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Ottenbreit stwierdziła, że na sali obecnych jest 
czternastu radnych co stanowi quorum niezbędne do podjęcia prawomocnej uchwały i 
poddała projekt uchwały pod głosowanie: „za” –14 (czternaście), „przeciw”- 0 (zero), 
„wstrzymał się”- 0 (zero). Uchwała została przyjęta jednogłośnie, nadano jej nr 
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VII/XXV/190/16. Uchwała jest załącznikiem nr 8 do protokołu z obrad Rady Gminy Wisznia 
Mała. 
Ad. 11 
 Przewodnicząca Rady Gminy przekazała głos Sekretarzowi Gminy Mariuszowi 
Fedzinowi, który powiedział, że kolejne dwie uchwały dotyczą tego samego programu 
współpracy  z organizacjami pozarządowymi: 
Pierwsza uchwała - prosimy o uchylenie ze względu na zmianę przepisu art. 5a ustawy o 
działalności pożytku publicznego. Ta zmiana spowodowała rozróżnienie tematyczne 
rocznego programu i wieloletniego. Plan wieloletni, który prosimy uchylić jest wedle nowej 
ustawy bardzo ograniczony. W związku z tym prosimy o przyjęcie nowego tym razem 
rocznego planu na przyszły rok, który zawiera wszelkie wymogi określone w nowej ustawie 
oraz jest bardziej szczegółowy.  
 Przewodnicząca Małgorzata Ottenbreit przekazała głos Annie Pietrzyk, która 
poinformowała, że ustalenie rocznego programu współpracy wynika z obowiązku 
nałożonego przez ustawę o działalności  pożytku publicznego i wolontariacie.  Program ten 
określa zasady polityki realizowanej przez organ administracji publicznej wobec sektora 
pozarządowego. Główny cel programu to budowanie partnerstwa pomiędzy samorządem a 
organizacjami pozarządowymi.  Program współpracy określa cele, zakres działań, zasady 
współpracy (finansowe i poza finansowe), termin działań oraz środki z budżetu gminy 
przeznaczone na poszczególne zakresy. Zawaiera także informacje dotyczące działania 
komisji konkursowych powoływanych do opiniowania złożonych wniosków.   Na rok 2017 
zaplanowano środki na realizację Rocznego Programu Współpracy z organizacjami 
pozarządowymi w wysokości 172 000 zł. z czego: 
- 20 000 zł. na zadania z zakresu działalności wspomagającej rozwój wspólnot 
- 10 000 zł. na zadania z zakresu kultury i i ochrony dziedzictwa naukowego 
- 142 000 zł. na zadania z zakresu kultury fizycznej i sportu. 
Program wcześniej został poddany konsultacjom społecznym.  

Przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie utraty mocy uchwały w sprawie 
ustalenia „Wieloletniego Programu Współpracy Gminy Wisznia Mała z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionym w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2014 r., poz. 1118 ze 
zm.) na lata 2015 – 2018. Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Ottenbreit stwierdziła, że 
na sali obecnych jest czternastu radnych co stanowi quorum niezbędne do podjęcia 
prawomocnej uchwały i poddała projekt uchwały pod głosowanie: „za” –14 (czternaście), 
„przeciw”- 0 (zero), „wstrzymał się”- 0 (zero). Uchwała została przyjęta jednogłośnie, 
nadano jej nr VII/XXV/191/16. Uchwała jest załącznikiem nr 9 do protokołu z obrad Rady 
Gminy Wisznia Mała. 
Ad.12 

Przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie ustalenia rocznego programu 
współpracy Gminy Wisznia Mała z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2017 rok z autopoprawką. 
Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Ottenbreit stwierdziła, że na sali obecnych jest 
czternastu radnych co stanowi quorum niezbędne do podjęcia prawomocnej uchwały i 
poddała projekt uchwały pod głosowanie: „za” –14 (czternaście), „przeciw”- 0 (zero), 
„wstrzymał się”- 0 (zero). Uchwała została przyjęta jednogłośnie, nadano jej nr 
VII/XXV/192/16. Uchwała jest załącznikiem nr 10 do protokołu z obrad Rady Gminy Wisznia 
Mała. 
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Ad. 13  
 Przewodnicząca Rady Małgorzata Ottenbreit przekazała głos  Zastępcy Wójta, pani 
Sławomirze Misiurze- Hermann, która ponownie szczegółowo omówiła miejscowości, które 
zostaną objęte Lokalnym Programem Rewitalizacji Gminy Wisznia Mała na lata 2016-2022.  

Przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji „Lokalnego 
Programu Rewitalizacji Gminy Wisznia Mała na lata 2016 – 2022”. 
Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Ottenbreit stwierdziła, że na sali obecnych jest 
czternastu radnych co stanowi quorum niezbędne do podjęcia prawomocnej uchwały i 
poddała projekt uchwały pod głosowanie: „za” –14 (czternaście), „przeciw”- 0 (zero), 
„wstrzymał się”- 0 (zero). Uchwała została przyjęta jednogłośnie, nadano jej nr 
VII/XXV/193/16. Uchwała jest załącznikiem nr 11 do protokołu z obrad Rady Gminy Wisznia 
Mała. 
Ad. 14 
 Przewodnicząca Rady oddała ponownie głos Sekretarzowi Gminy- Mariuszowi 
Fedzinowi, który powiedział, że zmiana ta wynika ze zmiany ustawy o oświacie, która była 
podstawą do utworzenia naszej placówki SAPO w pierwotnej wersji. W tej chwili w 
podstawie prawnej nie ma już ustawy o systemie oświaty, jest ustawa o samorządzie 
gminnym i o finansach publicznych. Wynika to z tego, że  ustawodawca przyjął zasadę, że 
gmina może utworzyć jednostkę organizacyjną, która mogła obsługiwać szkoły, a także 
GOPS, czy instytucje unijne. Na tę chwilę przedkładamy projekt, który przewiduje zmiany i 
dostosowanie się statutu Sapo do zadań z zakresu obsługi jednostek oświatowych zarówno 
pod kątem finansowym jak i kadrowym, bowiem zmiana również dotyczy kierowania tą 
jednostką – zamiast kierownika na czele SAPO będzie stał Dyrektor.  

Przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie utworzenia 
jednostki budżetowej pod nazwą Samorządowa Administracja Placówek Oświatowych Gminy 
Wisznia Mała. 
Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Ottenbreit stwierdziła, że na sali obecnych jest 

czternastu radnych co stanowi quorum niezbędne do podjęcia prawomocnej uchwały i 

poddała projekt uchwały pod głosowanie: „za” –14 (czternaście), „przeciw”- 0 (zero), 

„wstrzymał się”- 0 (zero). Uchwała została przyjęta jednogłośnie, nadano jej nr 

VII/XXV/194/16. Uchwała jest załącznikiem nr 12 do protokołu z obrad Rady Gminy Wisznia 

Mała. 

Ad. 15 
Przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie wspólnej obsługi administracyjnej, 

finansowej i organizacyjnej jednostek organizacyjnych Gminy Wisznia Mała. 
Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Ottenbreit stwierdziła, że na sali obecnych jest 
czternastu radnych co stanowi quorum niezbędne do podjęcia prawomocnej uchwały i 
poddała projekt uchwały pod głosowanie: „za” –14 (czternaście), „przeciw”- 0 (zero), 
„wstrzymał się”- 0 (zero). Uchwała została przyjęta jednogłośnie, nadano jej nr 
VII/XXV/195/16. Uchwała jest załącznikiem nr 13 do protokołu z obrad Rady Gminy Wisznia 
Mała. 
Ad. 16 
   Przewodnicząca Małgorzata Ottenbreit oddała głos Kierownik Joannie Adamek, która 
powiedziała, że w związku z przejściem na emeryturę Pani Michaliny Szczepańskiej 
dotychczasowego kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej,  która jednocześnie 
była członkiem Społecznej Komisji Mieszkaniowej i była wymieniona w uchwale - jest 
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potrzeba znowelizowania tejże uchwały. W związku z tym funkcję tę przejmuje obecna  
Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Agnieszka Gaweł- Karwatka i stąd też 
przygotowany projekt nowej uchwały.  
 Przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VII/IV/25/15 Rady 
Gminy Wisznia Mała z dnia 28 stycznia 2015 r. w sprawie powołania Społecznej Komisji 
Mieszkaniowej. 
Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Ottenbreit stwierdziła, że na sali obecnych jest 
czternastu radnych co stanowi quorum niezbędne do podjęcia prawomocnej uchwały i 
poddała projekt uchwały pod głosowanie: „za” –14 (czternaście), „przeciw”- 0 (zero), 
„wstrzymał się”- 0 (zero).  Uchwała została przyjęta jednogłośnie, nadano jej nr 
VII/XXV/196/16. Uchwała jest załącznikiem nr 14 do protokołu z obrad Rady Gminy Wisznia 
Mała. 
Ad.17 
   Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Ottenbreit przekazała głos Wójtowi Gminy 
Jakubowi Bronowickiemu, który przypomniał, że kilka gmin stworzyło spółkę Dolnośląski 
Projekt Rekultywacji. Spółka została przez nas zobowiązana do złożenia stosownego wniosku 
do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska o pieniądze na rekultywację wysypisk. W 
naszym przypadku dwóch obiektów: w Piotrkowiczkach i Mienicach. Jesteśmy na takim 
etapie, że zostało już tylko zabezpieczenie przez współwłaścicieli tej spółki, która jest młoda, 
i bez historii. Dlatego jest potrzeba, aby stosowną uchwałą zabezpieczyć poprzez weksel in 
blanco, dotację, jaką spółka otrzyma na realizację zadań. Stąd też prośba, abyśmy taką 
deklaratoryjną uchwałę dzisiaj podjęli.  

Przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie 
zabezpieczenia zwrotu środków z przyznanej dotacji i spłaty udzielonej pożyczki przez 
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie spółce 
Dolnośląski Projekt Rekultywacji sp. z o. o. we Wrocławiu w ramach Projektu pn.: 
„Dolnośląski Projekt Rekultywacji” w formie weksla własnego „in blanco”. 
Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Ottenbreit stwierdziła, że na sali obecnych jest 
czternastu radnych co stanowi quorum niezbędne do podjęcia prawomocnej uchwały i 
poddała projekt uchwały pod głosowanie: „za” –14 (czternaście), „przeciw”- 0 (zero), 
„wstrzymał się”- 0 (zero).  Uchwała została przyjęta jednogłośnie, nadano jej nr 
VII/XXV/197/16. Uchwała jest załącznikiem nr 15 do protokołu z obrad Rady Gminy Wisznia 
Mała. 
Ad. 18 
 Przewodnicząca Rady Gminy przekazała głos Skarbnikowi Gminy Konradowi 
Buczkowi, który powiedział, iż w związku z odrzuceniem propozycji uchwały dotyczącej 
opłaty targowej  na komisjach proszę o przegłosowanie decyzji  w tej sprawie.  

Przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie opłaty targowej. 
Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Ottenbreit stwierdziła, że na sali obecnych jest 
czternastu radnych co stanowi quorum niezbędne do podjęcia prawomocnej uchwały i 
poddała projekt uchwały pod głosowanie: „za” –0 (zero), „przeciw”- 13 (trzynaście), 
„wstrzymał się”- 1 (jeden).  
Uchwała nie została podjęta. 
Projekt uchwały jest załącznikiem nr 16 do protokołu z obrad Rady Gminy Wisznia Mała.” 
Ad.19 
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 Przewodnicząca Rady Gminy przekazała głos Skarbnikowi Gminy Konradowi 
Buczkowi, który powiedział, iż w związku z odrzuceniem propozycji uchwały dotyczącej 
opłaty prolongacyjnej  na komisjach proszę o podjęcie decyzji  w tej sprawie.  

Przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie wprowadzenia opłaty prolongacyjnej na 
terenie gminy Wisznia Mała. 
Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Ottenbreit stwierdziła, że na sali obecnych jest 
czternastu radnych co stanowi quorum niezbędne do podjęcia prawomocnej uchwały i 
poddała projekt uchwały pod głosowanie: „za” –0 (zero), „przeciw”- 13 (trzynaście), 
„wstrzymał się”- 1 (jeden). 
Uchwała nie została podjęta.  
Projekt uchwały jest załącznikiem nr  17 do protokołu z obrad Rady Gminy Wisznia Mała. 
Ad.20 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała czy są uwagi do Protokołu z sesji z dnia 26 
października 2016 roku? Radni nie zgłosili uwag i Protokół Nr VII/XXIV/16 został przyjęty 
jednogłośnie.  
Ad. 21 
 Głos zabrał Wójt Gminy Jakub Bronowicki i przekazał informację o najważniejszych 
wydarzeniach od ostatniej sesji: 
- wybory sołtysa w Mienicach, funkcję tę sprawować będzie Pani- Alicja Walęcka. 
- 7 listopada Mistrzostwa Szachowe w Szewcach. 
- otwarcie podstacji Pogotowia Ratunkowego w Trzebnicy w nowym budynku, przy ul. 
Milickiej. 
- spotkanie z dyrektorem Pogotowia Ratunkowego z Wrocławia. 
- organizowanie pracy nad budżetem gminy 
Ad. 22 

Przewodnicząca Rady Gminy oznajmiła, że porządek obrad został wyczerpany i o 
godz. 12.50 zakończyła sesję słowami „Zamykam sesję Rady Gminy Wisznia Mała”.  
 

Podpisała: 
 

 
Protokołowała: Stefania Horyniecka 


